

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|--------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用収益 | 20,000 | 55,000 | △ 35,000 |
| 基本財産受取利息 | 20,000 | 55,000 | △ 35,000 |
| 受取会費 | 0 | 137,000 | △ 137,000 |
| 賛助会費 | 0 | 137,000 | △ 137,000 |
| 事業収益 | 75,012,332 | 75,342,811 | △ 330,479 |
| 農林水産施策普及事業収益 | 25,523,916 | 33,775,465 | △ 8,251,549 |
| 編集・印刷及び技術協力事業収益 | 11,159,892 | 12,392,674 | △ 1,232,782 |
| 研究及び調査・集計事業収益 | 15,596,334 | 22,293,542 | △ 6,697,208 |
| 情報提供事業収益 | 22,732,190 | 6,881,130 | 15,851,060 |
| 雑収益 | 2,561,668 | 405,265 | 2,156,403 |
| 受取利息配当金 | 2,496,296 | 343,282 | 2,153,014 |
| その他 | 65,372 | 61,983 | 3,389 |
| 経常収益計 | 77,594,000 | 75,940,076 | 1,653,924 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 (①-②+③) | 64,088,350 | 95,505,683 | △ 31,417,333 |
| 期首在庫棚卸高 | 15,779,459 | 32,839,984 | △ 17,060,525 |
| 在庫等計上前経常費用 | 51,142,891 | 49,700,551 | 1,442,340 |
| 計 ① | 66,922,350 | 82,540,535 | △ 15,618,185 |
| 期末在庫棚卸高 ② | 27,726,091 | 15,779,459 | 11,946,632 |
| その他事業費 ③ | 24,892,091 | 28,744,607 | △ 3,852,516 |
| 管理費 | 8,744,686 | 16,196,285 | △ 7,451,599 |
| 管理事務費 | 8,744,686 | 16,196,285 | △ 7,451,599 |
| 経常費用計 | 72,833,036 | 111,701,968 | △ 38,868,932 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 4,760,964 | △ 35,761,892 | 40,522,856 |
| 当期経常増減額 | 4,760,964 | △ 35,761,892 | 40,522,856 |
| 2 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産廃棄損 | 0 | 194,560 | △ 194,560 |
| 法人税等 | 70,000 | 70,000 | 0 |
| 貸倒引当金繰入 | 50,000 | 0 | 50,000 |
| 経常外費用計 | 120,000 | 264,560 | △ 144,560 |
| 当期経常外増減額 | △ 120,000 | △ 264,560 | 144,560 |
| 当期一般正味財産増減額 | 4,640,964 | △ 36,026,452 | 40,667,416 |
| 一般正味財産期首残高 | 208,520,851 | 244,547,303 | △ 36,026,452 |
| 一般正味財産期末残高 | 213,161,815 | 208,520,851 | 4,640,964 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残額 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残額 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 213,261,815 | 208,620,851 | 4,640,964 |

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 実施事業会計 | その他事業1 | その他事業2 | その他事業3 | その他事業会計 | 法人会計 | 合 計 |
|-----------------|------------|---------------|-------------|------------|------------|-----------|------------|
| | 農林水産施策普及事業 | 編集・印刷及び技術協力事業 | 研究及び調査・集計事業 | 情報提供事業 | 合 計 | (管理費) | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | |
| 1 経常増減の部 | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | |
| ①基本財産運用収益 | | | | | | | |
| 基本財産受取利息 | | | | | | 20,000 | 20,000 |
| ②受取会費 | | | | | | | |
| 賛助会費 | | | | | | 0 | 0 |
| ③事業収益 | | | | | | | |
| 農林水産施策普及事業収益 | 25,523,916 | | | | | | 25,523,916 |
| 編集・印刷及び技術協力事業収益 | | 11,159,892 | | | 11,159,892 | | 11,159,892 |
| 研究及び調査・集計事業収益 | | | 15,596,334 | | 15,596,334 | | 15,596,334 |
| 情報提供事業収益 | | | | 22,732,190 | 22,732,190 | | 22,732,190 |
| ④雑収益 | | | | | | | |
| 受取利息配当金 | | | | | | 2,496,296 | 2,496,296 |
| その他 | | | | | | 65,372 | 65,372 |
| 経常収益計 | 25,523,916 | 11,159,892 | 15,596,334 | 22,732,190 | 49,488,416 | 2,581,668 | 77,594,000 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | |
| 役員報酬 | 4,723,200 | 274,520 | 1,921,640 | 3,294,240 | 5,490,400 | 1,634,682 | 11,848,282 |
| 給料手当・賞与・雑給与 | 7,813,809 | 2,716,078 | 858,607 | 858,607 | 4,433,292 | 2,936,784 | 15,183,885 |
| 通勤手当 | 568,142 | 97,343 | 98,800 | 128,589 | 324,732 | 118,219 | 1,011,093 |
| 法定福利費 | 2,031,701 | 473,321 | 444,799 | 660,551 | 1,578,671 | 866,883 | 4,477,255 |
| 印刷製本費 | 22,344,712 | 4,368,095 | 80,335 | 0 | 4,448,430 | 0 | 26,793,142 |
| 調査業務費 | 0 | 0 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| 研究分析・データ入力 | 0 | 0 | 194,535 | 0 | 194,535 | 0 | 194,535 |
| 情報作成費 | 0 | 0 | 0 | 525,250 | 525,250 | 0 | 525,250 |
| 謝金 | 0 | 0 | 1,857,785 | 0 | 1,857,785 | 0 | 1,857,785 |
| 編集費 | 66,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 66,000 |
| 福利厚生費 | 49,650 | 11,680 | 10,902 | 16,210 | 38,792 | 18,229 | 106,671 |
| 事務用品費① | 0 | 0 | 0 | 187,289 | 187,289 | 0 | 187,289 |
| 広告宣伝費 | 773,350 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 773,350 |
| 寄付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 35,000 | 35,000 |
| 旅費交通費 | 37,859 | 8,559 | 7,558 | 11,275 | 27,392 | 12,769 | 78,020 |
| 販売促進費 | 273,993 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 273,993 |
| 通信費 | 779,376 | 162,417 | 131,593 | 207,910 | 501,920 | 262,065 | 1,543,361 |
| 水道光熱費(事務所) | 229,152 | 39,862 | 38,196 | 48,682 | 126,740 | 36,013 | 391,905 |
| 賃借料(事務所) | 3,508,092 | 610,244 | 584,743 | 745,288 | 1,940,275 | 551,297 | 5,999,664 |
| 販売管理委託費 | 5,113,906 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,113,906 |
| 消耗品費 | 620 | 620 | 930 | 930 | 2,480 | 0 | 3,100 |
| リース料 | 171,394 | 171,394 | 171,394 | 171,394 | 514,182 | 171,392 | 856,968 |

